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Menighedsradets erklaering

Menighedsradet har behandlet og godkendt arsregnskabet for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2014 for Abild
Sogns Menighedsrad.

Arsregnskabet afleegges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid geeldende lovgivning for de
lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmaessig og de udgvede
regnskabsmaessige sken for forsvarlige.

Arsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr.
31. december 2014 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse
med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsradets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegerelse for de forhold, som den
omhandler, og beskriver kirkekassens vaesentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsradet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af
arsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler og
saedvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige gkonomiske
hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i arsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med
regnskabs-bekendtgerelsen. Det er saledes vores opfattelse, at der er taget skyldige skonomiske hensyn ved
kirkekassens forvaltning.

Arsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Menighedsradets forklaringer til regnskabet:
I forhold til budget 2014 er der vasentlige overskridelser vedr.:

- Kirkegarden, gvrig drift. Vej til kapel/graverhus er blevet asfalteret, rabatter
reguleret og sdet til (godkendt af provstiudvalg)

- Prastegarden, gvrig drift. Renovering af gulve og malerarbejde (jvf synsprotokol) blev
dyrere end forventet
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed fglger en beskrivelse af de principper for vaerdiansaettelser, som anvendes i regnskabet.

Arsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgarelse af Lov om folkekirkens gkonomi og
deraf fglgende cirkuleerer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt pa formal.

Generelt om indregning og maling
Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden arsregnskabet aflaegges,
og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

| resultatopgarelsen indregnes indtaegter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de belgb, der
vedrgrer regnskabsaret.

Resultatopgerelsen
Indtaegter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder
uden for regnskabsaret. Andre indteegter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder Ien og andre Ignafheengige
omkostninger samt omkostninger i gvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet
investeringer i materielle aktiver udgiftsfares ved etableringen/erhvervelsen.

Indtaegter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt pa formalene:
Kirkebygning og sognegard
Kirkelige aktiviteter
Kirkegard
Praesteboliger mv.
Administration og faellesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtaegter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner,
realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Ekstraordinaere poster: Ekstraordinzere poster omfatter indtaegter og omkostninger, der hidrgrer fra begivenheder, som
ikke hgrer under kassens ordinaere drift, og som derfor ikke forventes at veere tilbagevendende.

Balancen
Materielle anleegsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget veerdi af ejendomme eller andre
materielle aktiver, som kassen matte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt belgb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af
forventede tab.

Periodeafgransning: Periodeafgreensningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrgrende naeste regnskabsar samt
forud modtagne indtaegter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter naeste regnskabsar.

Vaerdipapirer: Veerdipapirer registreres til anskaffelsesvaerdi (likviditet og opsparing til anlaeg).

Gald: Langfristet geeld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel vaerdi.
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Faelles indtaegter i alt

Gvrig drift i alt
Kirkebygning og sognegard
Indtaegter
Udgifter, lgn
Udgifter, gvrig drift
Kirkelige aktiviteter
Indteegter
Udgifter, Ign
Udgifter, gvrig drift
Kirkegard
Indteegter
Udgifter, lgn
Udgifter, gvrig drift
Praestebolig mv.
Indteegter
Udgifter, lan
Udgifter, avrig drift
Administration og fallesudgifter
Indteegter
Udgifter, lgn
Udgifter, avrig drift
Finansielle poster
Resultat af drift

ANLAGSBEVILLINGER

Renteindteegter af anleegsopsparing (90)

Salg af anleeg mv. (91)

Ligningsbelgb til anlaeg (92+93)

Udgifter Kirkebygning og sognegard ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegard ((83)+(84))

Udgifter Praestebollig ((85)+(86)+(87)+(88))
Resultat af anlaeg

Resultatopgorelse

* Budgettet er ikke revideret

Regnskab Budget Regnskab
2014 2014* 2013
| 978.816,00] 978.819,00] 1.142.004,00]
-1.005.548,17] -978.819,00] -923.128,51
-167.026,15] -151.400,00| -173.252,91
0,00 0,00 0,00
-11.527,20 -26.900,00]  -21.636,36
-155.498,95] -124.500,00[ -151.616,55
-453.516,92| -495.200,00| -431.063,31
0,00 0,00 0,00
-363.158,12] -376.500,00[ -329.487,59
-90.358,80] -118.700,00| -101.575,72
-302.255,95| -257.517,00| -242.282,86
151.280,06] 142.383,00] 143.009,28
-317.122,04] -331.400,00[ -276.735,65
-136.413,97 -68.500,00| -108.556,49
109.837,45] 107.400,00 118.106,97
241.346,54] 216.000,00] 248.424,63
0,00 0,00 0,00
-131.509,09] -108.600,00[ -130.317,66
-154.487,33| -151.400,00| -148.867,07
3.243,39 0,00 2.354,65
-70.100,04 -51.800,00]  -58.161,37
-87.630,68 -99.600,00]  -93.060,35
-38.099,27 -30.702,00{  -45.769,33
-26.732,17 0,00 218.875,49
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
170.004,00]  170.000,00|  159.996,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
-10.000,00]  -10.000,00 0,00
160.004,00]  160.000,00] 159.996,00
|  133.271,83] 160.000,00] 378.871,49|
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Resultatdisponering af arets resultat:
OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmeessigt fortegn

721110
721130
721140
721150
741110
741120
741130
741140
742010

Opsparing til anleeg

Kirke- og preesteembedekapitaler

Likviditet stillet til radighed af provstiet

Langfristet gaeld

Frie midler

Viderefarsel af midler til ikke-udfert anlsegsarbejde
Praestegardens frie midler

Kirkegardens frie midler

Arsafslutning

Arets bevaegelser pa arv og donationer:
OBS! Bevaegelser er opstillet med regnskabsmaessigt fortegn

721160

Arv og donationer

For disponering

0,00
-136.602,04
-142.622,36

1.200.000,00
-542.327,31

0,00

0,00

0,00

-133.271,83

Primo

0,00
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Disponering

0,00

0,00

0,00
-160.000,00
26.728,17
0,00

0,00

0,00

133.271,83

Bevagelse

0,00

Efter disponering

0,00
-136.602,04
-142.622,36

1.040.000,00
-515.599,14

0,00

0,00

0,00

0,00

Ultimo

0,00
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FINANSIEL STATUS:

AKTIVER

Tilgodehavender

611510-90

612110-619019

619020
619030
619090
Vaerdipapirer
581210
581220-29
581230-49
581250
581260

Debitorer

Andre tilgodehavender

Provenue for salg af anleeg oplagt i stiftet
Kirke- og praesteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Veerdipapirer frie midler

Veerdipapirer gaver og donationer

Veerdipapirer opsparing til anlaeg

Veerdipapirer gravstedskapital (for 1987) (kabstadskapitaler)
Veerdipapirer til anskaffelsesveerdi - 5%-midler

Likvide beholdninger

638105

638120-39
638140-60
639110-30
638110-19

Aktiver i alt

PASSIVER

Egenkapital
721110
721130
721140
721150
721160
741110
741130
741140
741120
742010

Hensezettelser
761110
761180
761190
771010-29
748030-40

Lan
841210-19
841220-39

Bank drift og anlaeg

Opsparing til anlaeg, inkl. renter
Bank- og Girokonti

Kontant- og udlaegskasser
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

Opsparing til anleeg

Kirke- og praesteembedekapital
Likviditet stillet til radighed
Langfristet geeld

Arv og donationer
Menighedsradets frie midler
Preestegardens frie midler
Kirkegardens frie midler
Viderefarte anlsegsmidler
Arsafslutningskonto

Hensaettelser

Hensaettelser til gravstedskapital, indb. fer 1987 (kebstads)
Hensaettelser til gravstedskapital til vedligehold

Arlige bevaegelser vedr. arv og donationer

Mellemregning 5%-midler (PU)

Stiftsmiddellan
Realkredit og andre lan

Skyldige omkostninger

951510
951810
969010-15
969020
969030

Kreditorer

Geeld til andre menighedsrad
Periodeafgraensingsposter, forpligtelser
Forskud pa kommunal kirkeskat
Deposita mv.

972010-987220 Anden kortfristet geeld, herunder kollekter og lgndele

Passiver i alt
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Primo Ultimo
2014 2014
1.781.211,30] 1.798.428,58
8.204,11 3.520,00
-10.397,25 -45.914,68
0,00 0,00
136.602,04 136.602,04
1.646.802,40] 1.704.221,22
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
686.716,06 733.306,96
380.536,24 425.804,90
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
306.179,82 307.502,06
2.467.927,36] 2.531.735,54
378.448,29 245.176,46
0,00 0,00
-136.602,04] -136.602,04
-142.622,36] -142.622,36
1.200.000,00f 1.040.000,00
0,00 0,00
-542.327,31 -515.599,14
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
-1.646.802,40] -1.704.221,22
0,00 0,00
0,00 0,00
-1.646.802,40] -1.704.221,22
0,00 0,00
0,00 0,00
-1.200.000,00] -1.040.000,00
-1.200.000,00] -1.040.000,00
0,00 0,00
426,75 -32.690,78
0,00 0,00
0,00 0,00
-2.052,23 -32.773,80
0,00 0,00
0,00 0,00
2.478,98 83,02
-2.467.927,36] -2.531.735,54
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Formal

Indtaegter

1 Felles indtaegter i alt
10 Ligningsbelgb til drift
11 Tilleegsbevilling fra 5% midlerne

12 Generelt tilskud fra faellesfonden

I alt

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegard
20 Feelles formal

2

=

Kirkebygning

22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
23 Sognegard

24 Kirkekontor (uden for kirke og sognegard)

25 Tjenstlige lokaler i preestegard

I alt

3 Kirkelige aktiviteter
30 Feelles formal

3

hre

Gudstjeneste og kirkelige handlinger
32 Kirkelig undervisning

33 Diakonal virksomhed

34 Kommunikation

35 Kirkekor

36 Kirkekoncerter

37 Foredrags- og mgdevirksomhed

39 Kontingent til DSUK

| alt

4 Kirkegard

40 Kirkegarden

41 Kapel/begravelse, urnenedsaettelser
42 Krematorium

43 Arbejde uden for egen kirkegard

I alt
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Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2014 heraf --
indtagter Udgifter, udgifter,
2014 2014 2013 len ovrig drift
978.816,00 978.819,001 1.142.004,00 978.816,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
978.816,00 978.819,00( 1.142.004,00 978.816,00 0,00 0,00
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2014 heraf --
indtegter Udgifter, udgifter,
2014 2014 2013 len ovrig drift
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-130.496,75 -112.100,00 -134.904,44 0,00 0,00 -130.496,75
-13.359,20 -14.000,00 -17.766,85 0,00 0,00 -13.359,20
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-23.170,20 -25.300,00 -20.581,62 0,00 -11.527,20 -11.643,00
-167.026,15 -151.400,00 -173.252,91 0,00 -11.527,20| -155.498,95
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2014 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2014 2014 2013 len ovrig drift
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-363.377,29 -375.300,00 -338.855,55 0,00] -335.058,39 -28.318,90
-17.336,40 -39.900,00 -31.917,03 0,00 0,00 -17.336,40
-1.930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.930,00
-39.652,75 -39.900,00 -33.603,00 0,00 0,00 -39.652,75
-28.099,73 -25.100,00 -24.023,73 0,00 -28.099,73 0,00
-710,75 -8.000,00 0,00 0,00 0,00 -710,75
-1.410,00 -6.000,00 -1.664,00 0,00 0,00 -1.410,00
-1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00 -1.000,00
-453.516,92 -495.200,00 -431.063,31 0,00] -363.158,12 -90.358,80
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2014 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2014 2014 2013 len ovrig drift
-270.006,49 -225.217,00 -210.337,32 151.280,06| -284.872,58| -136.413,97
-32.249,46 -32.300,00 -31.945,54 0,00 -32.249,46 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-302.255,95 -257.517,00 -242.282,86 151.280,06] -317.122,04| -136.413,97
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Formal

5 Praestebolig mv.
50 Feelles formal

5

ey

Praestebolig 1

52 Preestebolig 2

53 Preestebolig 3
54 Preestebolig 4

55 Preestebolig 5
56 Funktionzerbolig
57 Skov og landbrug

58 @vrige ejendomme

lalt

6 Administration og feellesudgifter
60 Feelles formal

61 Menighedsradet/provstiudvalget

62 Personale, inkl. delt medarbejder

63 Bygning

64 Gkonomi

65 Personregistrering

66 Efteruddannelse

67 Forsikringspreemie

68 Menighedsradsvalg/provstiudvalgsvalg

69 Stiftbidrag (PU)

I alt

7 Finansielle poster

70 Renter af stiftslan

71 Renter af realkredit og andre lan

72 @vrige renteudgifter

73 Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

74 Renteindt. af kirkekap.! (ex. gravkap.)
75 Kursgevinst/-tab

76 Momsregulering

I alt
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Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2014 heraf --
indtagter Udgifter, udgifter,
2014 2014 2013 len ovrig drift
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-62.711,25 -37.600,00 -55.457,83 67.731,34 0,00 -130.442,59
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
172.548,70 145.000,00 173.564,80 173.615,20 0,00 -1.066,50
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
109.837,45 107.400,00 118.106,97 241.346,54 0,00 -131.509,09
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2014 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2014 2014 2013 Ign ovrig drift
-41.712,13 -45.200,00 -46.857,88 3.243,39 0,00 -44.955,52
-53.839,40 -54.200,00 -47.951,49 0,00 -24.000,00 -29.839,40
-11.783,88 -4.000,00 -9.771,74 0,00 -6.000,00 -5.783,88
0,00 -2.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-47.151,92 -45.700,00 -44.285,96 0,00 -40.100,04 -7.051,88
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-154.487,33 -151.400,00 -148.867,07 3.243,39 -70.100,04 -87.630,68
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2014 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2014 2014 2013 Ion ovrig drift
-34.800,00 -34.800,00 -46.200,00 0,00 0,00 -34.800,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.344,40 0,00 0,00 1.344,40 0,00 0,00
4.098,06 4.098,00 0,00 4.098,06 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-8.741,73 0,00 430,67 0,00 0,00 -8.741,73
-38.099,27 -30.702,00 -45.769,33 5.442,46 0,00 -43.541,73
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Formal

8 Anlaegsramme

80 Kirkebygning

81 Sognegard

82 Kirkekontor (udenfor kirke og sognegard)
83 Kirkegard

84 Krematorium

85 Praesteboliger

86 Funktionaerboliger

87 Skov og landbrug

88 @vrige ejendomme

90 Renteindteegt af anleegsopsparing
91 Salg af anleeg m.v.

92 Ligningsbelgb anleeg

93 5% tilleegsbevilling anleeg

| alt
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Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2014 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2014 2014 2013 lon ovrig drift
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
170.004,00 170.000,00 159.996,00 170.004,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
160.004,00 160.000,00 159.996,00 170.004,00 0,00 -10.000,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsradet
(bortset fra kirken og kirkegarden med bygninger)

Matr. nr Areal Seneste ejendomsvurdering Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkar
ejerlav og sogn Ejendomsveerdi| Grundveerdi
Abild ejerlav 105 439317 m2 3.700.000,00 1.850.200,00|preestebolig, konfirmandlokale,
Ejendomsveerdi i alt 3.700.000,00
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Bilag 2: Kollektregnskab

Belgb

vedlagt
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